



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO S.A.M.U., DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Abril de 2008, às 16:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2.616, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2008, Licitação nº 30/2008 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Segue abaixo a relação de itens com os seus respectivos vencedores.

Participante: 7598 - CENTROSUL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
7	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LTR	105,00	1,30	136,50
54	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% -COM VASOCONSTRITOR--20 ML	CX	80,00	28,80	2.304,00
74	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UN	70,00	0,58	40,60
81	ESPÁTULA DE AYRE - DESCARTÁVEL- COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	1,93	193,00
110	KIT PARA APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO - ADULTO	UN	125,00	4,16	520,00
111	KIT PARA APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO - INFANTIL	UN	50,00	4,16	208,00
119	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL - ROLO DE 50 X 50 CM	RLO	60,00	2,30	138,00
120	LIDOCAÍNA GEL - 30 GRAMAS	UN	50,00	0,96	48,00
138	PAPEL CREPADO GRAU CIRÚRGICO 30 X 30 CM - 500 UNIDADES	CX	10,00	64,40	644,00
142	POMADA A 0,2% DE NITROFUROSONA - POTE COM 500 GRAMAS	UN	70,00	3,35	234,50
143	POVIDINI TÓPICO	LTR	120,00	7,80	936,00
147	RINGER 500 ML - CAIXA COM 20 FRASCOS	CX	30,00	25,20	756,00
194	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO	CX	20,00	32,40	648,00
198	VASELINA LÍQUIDA	LTR	50,00	7,40	370,00
215	REIDRATANTE	EV	100,00	0,25	25,00
221	SORO FISIOLÓGICO 0,5% - 500 ML	FRC	1.000,00	1,25	1.250,00
222	SORO RINGER LACTATO - 500 ML	FRC	1.000,00	1,26	1.260,00
223	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 05 LITROS	GL	24,00	60,00	1.440,00
Total do Participante ----->					11.151,60

Participante: 8571 - MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 - COM 100 UN.	CX	100,00	3,36	336,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - COM 100 UN.	CX	100,00	3,59	359,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - COM 100 UN	CX	150,00	3,36	504,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - COM 100 UN	CX	146,00	3,36	490,56
14	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - COM 100 UN	CX	120,00	3,36	403,20
15	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - COM 100 UN.	CX	226,00	3,36	759,36
69	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA SCALP - Nº 19	UN	1.800,00	0,082	147,60
70	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA SCALP - Nº 21	UN	1.800,00	0,082	147,60
71	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA SCALP - Nº 23	UN	2.200,00	0,082	180,40
72	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA SCALP - Nº 25	UN	1.800,00	0,082	147,60
73	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA SCALP - Nº 27	UN	500,00	0,082	41,00
97	FITA HIPO-ALERGÊNICA - ROLO 12 X 10 CM - 12 UN.	PCT	60,00	10,20	612,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 2/7

Participante: 8571 - MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
108	HASTES FLEXÍVEIS - MODELO SWAB - DESCARTÁVEIS - 100 UNIDADES	CX	100,00	11,00	1.100,00
122	LUVA CIRÚRGICA - ESTÉRIL - Nº 6,5	PAR	250,00	0,39	97,50
131	MANGUEIRA - EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO	MT	100,00	2,26	226,00
133	MÁSCARA DESCARTÁVEL - BRANCA	UN	3.550,00	0,063	223,65
148	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML - SEM AGULHA	UN	19.000,00	0,176	3.344,00
149	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - SEM AGULHA	UN	24.000,00	0,105	2.520,00
150	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML - SEM AGULHA	UN	24.000,00	0,065	1.560,00
151	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML - SEM AGULHA	UN	24.000,00	0,074	1.776,00
152	SERINGA PARA INSULINA - 1 ML	UN	14.000,00	0,10	1.400,00
168	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 10	UN	100,00	1,36	136,00
169	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 12	UN	100,00	0,69	69,00
173	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 08	UN	100,00	1,35	135,00

Total do Participante -----> 16.715,47

Participante: 8579 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
6	AGUA DESTILADA - 10 ML	UN	1.900,00	0,095	180,50
17	ALCOOL 70%	LTO	400,00	1,99	796,00
19	ALCOOL GEL - 70% - FAB. 2008	LTR	200,00	2,31	462,00
22	ATADURA DE CREPOM - TAMANHO 6 CM	PCT	800,00	1,40	1.120,00
25	ATADURA DE CREPOM - TAM. 15 CM	PCT	1.300,00	3,89	5.057,00
29	AVENTAL DE TECIDO DESCARTÁVEL - TAMANHO ÚNICO	UN	250,00	0,55	137,50
38	CÂNULA DE GUEDEL - TAMANHO 03	UN	5,00	1,95	9,75
39	CÂNULA DE GUEDEL - TAMANHO 04	UN	5,00	1,95	9,75
57	COMADRE DE INOX	UN	12,00	82,00	984,00
79	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10 CM X 4,5 M	RLO	550,00	2,50	1.375,00
82	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO MÉDIO	UN	3.000,00	0,61	1.830,00
92	FITA ADESIVA AUTOCLAVE TERMOSENSÍVEL - 19 MM X 30 M	RLO	300,00	2,56	768,00
93	FITA ADESIVA HOSPITALAR EM PAPEL CREPADO - 19MM X 50 M	RLO	500,00	1,35	675,00
101	FORMOL A 40%	LTR	20,00	5,63	112,60
102	FORMOL A 10%	LTR	20,00	2,68	53,60
106	GERMI-RIO - GALÃO COM 5.000 ML	GL	42,00	10,50	441,00
124	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 7,5	PAR	1.300,00	0,385	500,50
125	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 8,0	PAR	1.300,00	0,385	500,50
137	PAPAGAIO DE INOX	UN	10,00	45,00	450,00
188	TERMÔMETRO DIGITAL CLINICO	UN	20,00	8,35	167,00
190	TINTURA DE BENJOIN	LTR	25,00	6,30	157,50
210	PILHA - PEQUENA	UN	50,00	0,63	31,50
211	PILHA - MEDIA	UN	50,00	1,75	87,50
212	PILHA - GRANDE	UN	50,00	1,80	90,00

Total do Participante -----> 15.996,20

Participante: 8644 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - COM 100 UNIDADES	PCT	203,00	0,95	192,85
3	ABOCHAHT Nº 22	UN	200,00	0,45	90,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 96% - FAB. 2008	LTR	200,00	2,30	460,00
23	ATADURA DE CREPON - 8 CM	PCT	800,00	2,05	1.640,00
26	ATADURA DE CREPON - 4,5 M DE COMPRIMENTO	PCT	700,00	3,95	2.765,00
27	ATADURA DE CREPON - TAM. 20 CM	PCT	800,00	5,30	4.240,00
33	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO CONTANTE	CX	520,00	14,50	7.540,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 3/7

Participante: 8644 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
60	COMPRESSA DE GASE - 10 X10 PCTE COM 500 UNIDADES	PCT	1.000,00	12,60	12.600,00
62	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 - COM 04 DOBRAS - 500 UN	PCT	1.000,00	5,09	5.090,00
66	CURATIVO REDONDO CX COM 100 UNID.	CX	80,00	5,60	448,00
78	ESFIGMOMANÔMETRO	UN	5,00	289,00	1.445,00
83	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO PEQUENO	UN	3.000,00	0,57	1.710,00
85	FIO DE SUTURA CATUG - Nº 3.0 - CX COM 24 UNID.	CX	10,00	30,00	300,00
86	FIO DE SUTURA CATGUT- Nº 05 - COM 24 UNIDADES	CX	50,00	30,00	1.500,00
88	FIO DE SUTURA CATGUT - Nº 02 - COM 24 UNIDADES	CX	50,00	30,00	1.500,00
89	FIO DE SUTURA CATGUT- Nº 04 - COM 24 UNIDADES	CX	49,00	30,00	1.470,00
95	FITA HIPO-ALERGÊNICA - ROLO 25 MM X 10 M - 12 UN.	PCT	200,00	13,896	2.779,20
96	FITA HIPO-ALERGÊNICA - ROLO 50 MM X 10 M - 12 UN.	PCT	200,00	25,80	5.160,00
98	FITA HIPO-ALERGÊNICA - ROLO 25 X 4,5 CM - 12 UN.	PCT	60,00	11,796	707,76
99	FITA HIPO-ALERGÊNICA - ROLO 50 X 4,5 CM - 12 UN.	PCT	100,00	19,00	1.900,00
100	FIXADOR PARA LÂMINAS DE 100 ML	UN	200,00	3,67	734,00
116	LÂMINA P/ MICROSCÓPIO - LISA	CX	200,00	1,60	320,00
117	LÂMINA P/ MICROSCÓPIO-FOSCA	CX	600,00	1,60	960,00
123	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 7,0	PAR	1.300,00	0,37	481,00
139	PAPEL CREPADO GRAU CIRURGICO 50 X 50 CM - 500 UNIDADES	CX	20,00	158,50	3.170,00
189	TESOURA RETA SEM PONTA	UN	15,00	8,00	120,00
196	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA	CX	20,00	25,50	510,00
202	ABOCATH Nº 18 - CAIXAS COM 50 UNIDADES	CX	18,00	22,00	396,00
Total do Participante ----->					60.228,81

Participante: 8656 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
16	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE	CX	40,00	19,31	772,40
21	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COMUM	UN	250,00	0,32	80,00
30	BACIA INOX PARA USO EM ENFERMAGEM - TAMANHO MÉDIO	UN	10,00	32,01	320,10
31	BOLSA COLETORA PARA URINA - SISTEMA ABERTO	UN	156,00	1,94	302,64
34	CAIXA PLÁSTICA PARA SONDAGEM E CURATIVO	UN	25,00	39,00	975,00
45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE PLÁSTICO MALEÁVEL Nº 22	UN	500,00	0,49	245,00
46	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE PLÁSTICO MALEÁVEL Nº 24	UN	700,00	0,50	350,00
48	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE PLÁSTICO MALEÁVEL Nº 16	UN	200,00	0,498	99,60
51	CATETER PERIFÉRICO COM AGULHA DESCARTÁVEL - Nº 25	UN	200,00	0,098	19,60
53	CATETER TIPO ÓCULOS - DESCARTÁVEL - PEDIÁTRICO	UN	200,00	0,89	178,00
56	COBERTOR METÁLICO (MANTA TÉRMICA)	UN	80,00	8,20	656,00
58	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM	PCT	220,00	11,92	2.622,40
59	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM	PCT	420,00	23,99	10.075,80
67	DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO CENTRAL (INTRACATH) - Nº 16	UN	10,00	16,92	169,20
68	DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO CENTRAL (INTRACATH) - Nº 18	UN	10,00	16,92	169,20
80	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4,5 M	UN	200,00	1,55	310,00
91	FIO MONO-NYLON - 6 METROS DE COMPRIMENTO - COM 24 UN.	CX	10,00	17,57	175,70
104	FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA - 100 ML	UN	120,00	0,60	72,00
107	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO - (COTONETES)- COM 75 UNIDADES	CX	250,00	0,64	160,00
112	KIT SONDAGEM VESICAL	KIT	24,00	55,02	1.320,48
127	LUVA LATEX - TAMANHO EXTRA PEQUENO	CX	300,00	6,05	1.815,00
130	LUVA LATEX - TAMANHO PEQUENO	CX	660,00	6,05	3.993,00
132	MÁSCARA DE PROTEÇÃO - TIPO Nº 95	UN	36,00	1,81	65,16
134	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO - ADULTO	KIT	150,00	1,81	271,50
144	RESSUSCITADOR MANUAL - TAMANHO ADULTO	UN	5,00	65,50	327,50
145	RESSUSCITADOR MANUAL - TAMANHO INFANTIL	UN	5,00	54,50	272,50
146	RESSUSCITADOR MANUAL - TAMANHO NEO NATAL	UN	5,00	55,50	277,50
161	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 08	UN	150,00	0,27	40,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 4/7

Participante: 8656 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
162	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 10	UN	150,00	0,29	43,50
163	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 12	UN	150,00	0,31	46,50
164	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 14	UN	150,00	0,33	49,50
165	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 16	UN	150,00	0,35	52,50
178	SONDA URETRAL ESTÉRIL - 02 VIAS -	UN	700,00	0,30	210,00
184	SONDA APIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4,6,8,10,12,14,16,18	UN	160,00	0,34	54,40
185	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6,8,10,12,14,16,18,20 E22	UN	225,00	0,54	121,50
192	TRAVESSEIRO DE ESPUMA COM CAPA PLÁSTICA	UN	15,00	30,02	450,30
193	TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX - Nº 200 (GARROTE)	MT	50,00	0,50	25,00
208	KIT PARTO	UN	20,00	27,92	558,40
209	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNID.	PCT	100,00	8,71	871,00
217	SACO PARA VÔMITO - TAMANHO ÚNICO	UN	200,00	0,19	38,00
224	CLAMP UMBILICAL	UN	100,00	0,27	27,00
Total do Participante ----->					28.683,38

Participante: 8776 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁCIDO ACÉTICO	LTR	25,00	2,805	70,13
5	ÁGUA DESTILADA - 250 ML	UN	400,00	0,759	303,60
24	ATADURA DE CREPOM - TAMANHO 10 CM	PCT	500,00	2,652	1.326,00
28	ATADURA DE CREPOM - TAM. 12 CM	PCT	1.300,00	2,65	3.445,00
35	CÂNULA DE GUEDEL - TAMANHO 0	UN	5,00	1,856	9,28
36	CÂNULA DE GUEDEL - TAMANHO 01	UN	5,00	1,856	9,28
37	CÂNULA DE GUEDEL - TAMANHO 02	UN	5,00	1,856	9,28
77	ESCOVA GINECOLÓGICA - COM 100 UN	CX	1.150,00	18,38	21.137,00
84	ÉTER - ANO DE FABRICAÇÃO 2008	LTR	15,00	14,98	224,70
109	KIT CATETERISMO VESICAL	UN	16,00	76,67	1.226,72
118	LANTERNA CLÍNICA PUPILAR	UN	11,00	12,80	140,80
135	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO - INFANTIL	KIT	70,00	1,80	126,00
140	PAPEL PARDO (KRAFT PURO/BOBINA) LISO - 60 CMX60CM	BB	75,00	28,00	2.100,00
141	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA E.C.G. 58 X 30	BB	80,00	2,89	231,20
183	SONDA URETRAL - Nº 14 E 12 (150 UNIDADES CADA)	UN	300,00	0,332	99,60
186	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - COM 250 ML	FRC	7.500,00	0,96	7.200,00
187	SORO GLICOFISIOLÓGICO A 0,9%- COM 250 ML	UN	500,00	1,00	500,00
197	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - FRASCO PLASTICO DE 250 ML	UN	19,00	8,714	165,57
206	SORO GLICOSE 0,5% - 500 ML	UN	500,00	1,68	840,00
213	POLIFIX - 2 VIAS	UN	200,00	0,43	86,00
216	SACO PARA LIXO BRANCO HOSPITALAR - 30 LITROS	UN	800,00	0,09	72,00
218	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 125 ML	FRC	1.300,00	0,89	1.157,00
220	SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ML	FRC	1.000,00	1,00	1.000,00
Total do Participante ----->					41.479,16

Participante: 8879 - DIMACI / SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOCAHT Nº 20	UN	1.100,00	0,46	506,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 - COM 100 UN.	CX	100,00	3,83	383,00
20	ALGODÃO HIDRÓFILO - COM 500 GR	RLO	215,00	4,20	903,00
32	BOLSA COLETORA PARA URINA - SISTEMA FECHADO	UN	120,00	1,60	192,00
42	CATETER DESCARTÁVEL Nº 19 - 21 - 23 E 25	UN	1.000,00	0,10	100,00
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE PLÁSTICO MALEÁVEL Nº 18	UN	500,00	0,49	245,00
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE PLÁSTICO MALEÁVEL Nº 20	UN	500,00	0,42	210,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 5/7

Participante: 8879 - DIMACI / SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
47	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE PLÁSTICO MALEÁVEL Nº 14	UN	200,00	0,498	99,60
49	CATETER NASAL (02) - Nº 06 - DESCARTÁVEL	UN	120,00	0,28	33,60
50	CATETER PERIFÉRICO COM AGULHA DESCARTÁVEL - Nº 23	UN	200,00	0,10	20,00
52	CATETER TIPO ÓCULOS - DESCARTÁVEL - ADULTO	UN	2.040,00	0,57	1.162,80
75	EQUIPO PARA INFUSÃO - SOLUÇÃO PARENTERAL MACRO-GOTAS	UN	1.500,00	0,39	585,00
76	EQUIPO PARA INFUSÃO - SOLUÇÃO PARENTERAL MICRO-GOTAS	UN	1.000,00	0,50	500,00
87	FIO DE SUTURA CATGUT - Nº 06 - 24 UNIDADES	CX	50,00	17,00	850,00
90	FIO MONO NYLON - Nº6.0/5.0/4.0/3.0/2	CX	30,00	16,50	495,00
94	FITA HIPO-ALERGÊNICA - ROLO 10 MM X 10 M - 12 UN.	PCT	50,00	16,80	840,00
105	GEL NEUTRO PARA USO EM AP. DE ELETROCARDIOGRAMA - 500 ML	UN	80,00	3,85	308,00
113	LÂMINA DE BISTURI - Nº 11 - COM 100 UNIDADES	CX	15,00	8,18	122,70
114	LÂMINA DE BISTURI - Nº 24 - COM 100 UNIDADES	CX	15,00	8,18	122,70
115	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - COM 100 UNIDADES - EMB. INDIV.	CX	15,00	8,18	122,70
121	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - Nº 8,5	PAR	350,00	0,39	136,50
128	LUVA LATEX - TAMANHO GRANDE	CX	360,00	6,05	2.178,00
129	LUVA LATEX - TAMANHO MÉDIO	CX	360,00	6,04	2.174,40
153	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 08	UN	150,00	0,40	60,00
154	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 10	UN	150,00	0,43	64,50
155	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 12	UN	200,00	0,46	92,00
156	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 14	UN	200,00	0,46	92,00
157	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 16	UN	200,00	0,52	104,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 18	UN	200,00	0,56	112,00
159	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 20	UN	200,00	0,63	126,00
160	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 06	UN	150,00	0,27	40,50
166	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 18	UN	150,00	0,42	63,00
167	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 20	UN	150,00	0,70	105,00
170	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 14	UN	150,00	0,68	102,00
171	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 16	UN	150,00	0,69	103,50
172	SONDA FOLEY - ESTÉRIL - 02 VIAS - Nº 18	UN	150,00	0,68	102,00
174	SONDA NASO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO	UN	50,00	11,50	575,00
175	SONDA RETAL - TAMANHO Nº 24	UN	30,00	0,45	13,50
176	SONDA RETAL - TAMANHO Nº 26	UN	30,00	0,45	13,50
177	SONDA RETAL - TAMANHO Nº 30	UN	30,00	0,65	19,50
179	SONDA URETRAL - ESTÉRIL - Nº 08	UN	150,00	0,28	42,00
180	SONDA URETRAL - ESTÉRIL - Nº 10	UN	150,00	0,30	45,00
181	SONDA URETRAL - ESTÉRIL - Nº 14	UN	150,00	0,33	49,50
182	SONDA URETRAL - ESTÉRIL - Nº 16	UN	150,00	0,36	54,00
191	TORNEIRA - 3 VIAS - PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	50,00	0,37	18,50
200	ABOCATH Nº 14 - CAIXAS COM 50 UNIDADES	CX	18,00	23,80	428,40
201	ABOCATH Nº 16 - CAIXAS COM 50 UNIDADES	CX	18,00	23,00	414,00
203	ABOCATH Nº 24 - CAIXAS COM 50 UNIDADES	CX	18,00	27,80	500,40
Total do Participante ----->					15.629,80

Participante: 9358 - SANTA SUL EQUIP. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
126	LUVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL - COM 100 UN.	CX	1.100,00	3,17	3.487,00
205	ALFA GESSO - VÁRIOS TAMANHOS	UN	30,00	24,84	745,20
Total do Participante ----->					4.232,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 6/7

Participante: 9570 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
63	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	UN	500,00	27,00	13.500,00
64	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE DE BAIXO PERFIL	CX	100,00	371,00	37.100,00
65	CURATIVO TRATAMENTO PLACA - INTERATIVO	CX	100,00	242,55	24.255,00
Total do Participante ----->					74.855,00

Participante: 9832 - PABLOS & LOPES COM.ART.MÉD.E ODONT.DE MIRASSOL LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
55	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR-20 ML	CX	100,00	10,70	1.070,00
136	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	65,00	3,43	222,95
195	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2	CX	10,00	41,20	412,00
207	GUIA DE INTUBAÇÃO EM AÇO COM MARCAS	UN	2,00	16,80	33,60
Total do Participante ----->					1.738,55
Total Geral ----->					270.710,17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 9 de Abril de 2008

COMISSÃO:

Vania Brandalise Bacaltchuk - - Pregoeiro(a)
Franciele Fattori - - Equipe de Apoio
Élio da Silva - - Equipe de Apoio
Newdiberto Nivaldo Antonio Ghigi - - Equipe de Apoio
Maíra Sartori - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADALBERTO L. REESE - - MASIF
SILMAR J. DOS SANTOS - - FUFA
PAULO R. COSTA PALMEIRA - - CENTROSUL
GILMAR LAMEGO - - ALIANÇA



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2008 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 30/2008
Data do Processo: 12/03/2008

Folha: 77

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIO E. LEAL	-	ALTERMED
EVERSON J. DA SILVA	-	OLIMED
RENATO CARDOSO	-	SLS
LAERTE BORGONOVO	-	PRODUVALE
ADEIR V. JACQUES	-	J.R. EHLKE
ADRIANA M.A. DOS SANTOS SALAMI	-	CANDIMÉDICA
CLAIR PANAZZOLO	-	SANTASUL
MARCOS A. TARTER	-	LABORSYS
DILNEI KAIPPER	-	DIMACI
DANIEL DESIDERIO	-	MIRASSOL